

# Beschlussvorlage

## I. Vorlage zur Beschlussfassung

Beratungsfolge - Gremium	Termin	Status	Ergebnis
Bau- und Werkausschuss	30.11.2011	öffentlich -	
		Beschluss	

# Wirtschaftsplan 2012 des StEF

Aktenzeichen / Geschäftszeichen	

#### Anlagen:

Wirtschaftsplan der Stadtentwässerung Fürth (StEF) für das Wirtschaftsjahr 2012

### Beschlussvorschlag:

Der Werkausschuss nimmt den Wirtschaftsplan 2012 des StEF zur Kenntnis. Der Werkausschuss empfiehlt dem Stadtrat den Wirtschaftsplan 2012 der Stadtentwässerung Fürth (StEF) zur Beschlussfassung.

#### **Sachverhalt:**

Der Werkausschuss ist vorberatender Ausschuss für die StEF in allen Angelegenheiten die der Beschlussfassung des Stadtrates unterliegen.

Die wesentlichen Eckdaten des WiPl 2012 werden nachstehend zur Kenntnis gegeben.

Der Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2012

schließt im Erfolgsplan

mit Erträgen von 24.976.100 € und Aufwendungen von 23.543.588 €

und im Vermögensplan

mit Einnahmen von 35.001.770 € und Ausgaben von 35.001.770 €

ab.

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen wird festgesetzt auf 16.559.957 €

#### Beschlussvorlage

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen

im Vermögensplan beläuft sich

im Jahr 2013 auf 26.600.000 € im Jahr 2014 auf 3.700.000 € und im Jahr 2015 auf 2.000.000 €

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird festgesetzt auf 4.100.000 €

Die nicht verbrauchten Kreditermächtigungen aus dem Wirtschaftsjahr 2011 in Höhe von 7.095.025,00 Euro werden nach Abschluss des Wirtschaftsjahres 2011 kraft Gesetzes (Art. 88 Abs. 5 Satz 1 i. V. m. Art. 71 Abs. 3 GO) auf das Wirtschaftsjahr 2012 übertragen und stehen dort neben den Ansätzen für 2012 zusätzlich für Investitionen zur Verfügung.

Weitergehende Informationen sind dem WiPI zu entnehmen.

#### Finanzierung:

Finanzielle Auswirkungen jährliche Folgelasten										
nein	ja	Gesamtkosten	€			nein		ja	€	
Veranschlagung im Haushalt										
nein	ja	bei Hst.		Budget-Nr.		im		Vwhh		Vmhh
wenn nein, Deckungsvorschlag:										

### <u>Beteiligungen</u>

Auftrag:	Kämmerei wurde beteiligt	an Bürgermeister- und Presseamt von	08.12.2011
Ergebnis:	Zustimmung	Patricia Ebenhöch	19.11.2011

- II. BMPA / SD zur Versendung mit der Tagesordnung
- III. Beschluss zurück an Stadtentwässerung Fürth (Eigenbetrieb)

Fürth, 09.12.2011

Unterschrift des Referenten

Stadtentwässerung Fürth

(Eigenbetrieb)

Herr Manfred Praus

Telefon:
(0911) 974-3266